

Protokół z XIII Sesji Rady Gminy Brzozie z dnia 27 stycznia 2020 r.

XIII Sesja Rady Gminy Brzozie odbyła się w dniu 27 stycznia 2020r. w sali posiedzeń urzędu gminy. Początek obrad o godz. 9:00, zakończenie o godz. 10:10. W miejscu widocznym dla osób wchodzących na salę obrad została umieszczona informacja o przetwarzaniu danych osobowych na sesji rady oraz informacja o transmisji obrad sesji.

Na stan 15 radnych obecnych było 13- do 13 punktu obrad - od 14 punktu obrad obecnych było 14 radnych.

W sesji poza radą udział wzięli:

1. Wójt Gminy Brzozie – Pani Danuta Kędziorska – Cieszyńska ,
2. Zastępca Wójta Gminy Brzozie – Pan Tomasz Mażutis,
3. Skarbnik Gminy Brzozie – Pani Ewa Piotrowicz,
4. Sołtysi według listy obecności,
5. Radni Rady Powiatu według listy obecności,
6. Mieszkańcy Gminy Brzozie – według listy obecności.

Otwarcia XIII Sesji Rady Gminy Brzozie dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Brzozie witając wszystkich obecnych na sesji, oraz wszystkich, którzy obrady oglądają na żywo. Do otrzymanego porządku obrad na wniosek Przewodniczącej Rady Gminy Brzozie został wprowadzony punkt pod nazwą „podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/62/2004 Rady Gminy Brzozie z dnia 30 marca 2004r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg gminnych”.

Porządek obrad XIII Sesji Rady Gminy Brzozie został przyjęty w następującym brzmieniu: (imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu).

1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XII Sesji Rady Gminy Brzozie z dnia 17 grudnia 2019r.
4. Zgłaszanie wniosków przez radnych.
5. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2019rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Samorządowego Żłobka „Brzozowy gaik” w Brzoziu oraz uchwalenia jego statutu.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Samorządowym Żłobku „Brzozowy gaik” w Brzoziu.
8. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uczęszczających do szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Brzozie.
9. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym – nagroda Wójta Gminy Brzozie, formy oraz trybu postępowania w sprawach jej udzielania.
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia poszczególnych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych i nagród za osiągnięte wyniki sportowe.
11. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia Klub „Senior +” na terenie Gminy Brzozie.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania wstępnych miejsc lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych, usytuowanych przy drogach powiatowych na terenie Gminy Brzozie.

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/62/2004 Rady Gminy Brzozie z dnia 30 marca 2004r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg gminnych.

14. Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania anonimowej skargi na działalność Wójta Gminy Brzozie.

15. Wolne wnioski i zapytania.

16. Wolne wnioski i zapytania sołtysów i mieszkańców.

17. Zakończenie obrad XIII Sesji Rady Gminy Brzozie.

Ad. pkt 3

Protokół z XII Sesji Rady Gminy Brzozie z dnia 17 grudnia 2019 r. w formie papierowej radni oraz sołtysi otrzymali w materiałach sesję. Nie zgłoszono uwag i w głosowaniu jawnym radni przyjęli protokół (imienny protokół z głosowania w załączeniu do protokołu).

Ad. pkt 4

Zgłaszanie wniosków przez radnych- nie zgłoszono.

Ad. pkt 5

Sprawozdanie z realizacji średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za rok 2019 radni otrzymali w materiałach na sesję. Na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy w dniu 24 stycznia 2020r. Pani Dorota Ewertowska szczegółowo omówiła przedstawione sprawozdanie.

Na sesji Rady Gminy radni nie wnieśli uwag do przedstawionego sprawozdania.

Ad. pkt 6

Projekt uchwały w sprawie utworzenia Samorządowego Żłobka "Brzozowy gaik" w Brzoziu oraz uchwalenia jego statutu radni otrzymali w materiałach na sesję. Na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy w dniu 24 stycznia 2020r. Pani Justyna Nizgorska szczegółowo omówiła projekt uchwały.

Projekt uchwały został odczytany na sesji. Nie zgłoszono zapytań. Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę (imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu).

Ad. pkt 7

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Samorządowym Żłobku "Brzozowy gaik" w Brzoziu radni otrzymali w materiałach na sesję. Na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy w dniu 24 stycznia 2020r. Pani Justyna Nizgorska szczegółowo omówiła projekt uchwały.

Projekt uchwały został odczytany na sesji.

W dyskusji głos zabrali:

Radny Kamiński Marcin - skąd te kwoty się biorą aby mieszkańcy wiedzieli?

Odp. Pani Justyna Nizgorska - kwoty wynikają z projektu, który podpisała gmina.

Wójt - kwota 300 zł. wynika z otrzymanego dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego pomniejszone do kwoty 300 zł. Kwota 5,60zł. nie mamy zapytania ofertowego jeżeli po wynikach zapytania ofertowego kwota będzie wyższa to gmina musi dołożyć dla rodziców nie zmieni się kwota będzie taka jak w projekcie uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę (imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu).

Ad. pkt 8

Projekt uchwały w sprawie utworzenia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uczęszczających do szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest gmina Brzozie radni otrzymali w materiałach na sesję. Na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy w dniu 24 stycznia 2020 r. Pani Justyna Nizgorska szczegółowo omówiła projekt uchwały. Projekt uchwały został odczytany w całości na sesji. Nie zgłoszono zapytań. Radni w głosowaniu jawnym, podjęli uchwałę (imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu).

Ad. pkt 9

Projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym- nagroda Wójta Gminy Brzozie, formy oraz trybu postępowania w sprawach jej udzielania radni otrzymali w materiałach na sesję. Na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy w dniu 24 stycznia 2020 r. Pani Justyna Nizgorska szczegółowo omówiła przedstawiony projekt uchwały. Projekt uchwały został odczytany na sesji. W dyskusji głos zabrali: Radny Malinowski Andrzej - proponuję rozszerzyć pomoc o uczniów klas I-III aby większa ilość uczniów była objęta aby była motywacja,

Odp, Wójt – na komisji można było składać propozycję jest to kwestia naszych możliwości finansowych. Do tej pory było dla uczniów gimnazjum ostatniej klasy. Nagroda dla najlepszych z największą średnią i najlepszym wynikiem na egzaminach, również absolwenci z najwyższym wynikiem na egzaminach. Jest to najlepsza propozycja.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę (imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu).

Ad. pkt 10

Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych i nagród za osiągnięte wyniki sportowe radni otrzymali w materiałach na sesję. Na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy w dniu 24 stycznia 2020r. Pani Justyna Nizgorska szczegółowo omówiła przedstawiony projekt uchwały. Projekt uchwały został w całości odczytany na sesji. W dyskusji głos zabrali:

Radny Malinowski Andrzej - w ostatnich latach były sukcesy sportowe – mistrzostwa Polski, Europy ?

Odp. Wójt -mamy wśród mieszkańców osoby, które zajmowały wysokie miejsca na mistrzostwach Europy

Radna Florakiewicz Maria - Pan [redacted] z Wielkiego Głęboczka jak również kilka lat temu grupa dziewcząt z gimnazjum

Pan [redacted] mieszkaniec wsi Zembrze - należy pamiętać o Panu [redacted] z Wielkiego Głęboczka.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę (imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu).

Ad. pkt 11

Projekt uchwały w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia Klub „Senior +” na terenie Gminy Brzozie radni oraz sołtysi otrzymali w materiałach na sesję. Na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy w dniu 24 stycznia 2020 r. Projekt uchwały został omówiony przez Panią Małgorzatę Lenzionowską. Projekt uchwały w całości został odczytany na sesji. W dyskusji głos zabrali:

Radny Malinowski Andrzej - koszt utrzymania Klubu „Senior + z czego finansowany ?

Odp. Wójt - będziemy się ubiegać o środki z programu „Senior + ”wniosek jest przygotowywany, również są środki w budżecie gminy jak również będziemy ubiegać się o środki zewnętrzne.



Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę (imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu).

Ad. pkt 12

Projekt uchwały w sprawie wskazania wstępnych miejsc lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych, usytuowanych przy drogach powiatowych na terenie Gminy Brzozie radni otrzymali na posiedzeniu komisji rady gminy w dniu 24 stycznia 2020r. na którym Pan Kaniewski Maciej omówił przedstawiony projekt uchwały.

Projekt uchwały został odczytany na sesji. W dyskusji głos zabrali:

Radny Kamiński Karol - jadąc od strony Janówka do Radoszk - nie będzie zagrażało wyjazdowi z drogi bardziej bezpiecznie po prawej stronie.

Odp. Kaniewski Maciej - jest to propozycja wstępna.

Wójt - Zarząd Dróg Powiatowych będzie analizował zasadność wniosku.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę (imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu).

Ad. pkt 13

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/62/2004 Rady Gminy Brzozie z dnia 30 marca 2004r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg gminnych radni otrzymali na posiedzeniu komisji rady gminy w dniu 24 stycznia 2020r. na którym Pan Kaniewski Maciej omówił przedstawiony projekt uchwały.

Projekt uchwały został w całości odczytany na sesji. Nie zgłoszono pytań.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę (imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu).

Ad. pkt 14

Projekt uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania anonimowej skargi na działalność Wójta Gminy Brzozie radni otrzymali w materiałach na sesję. Na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy w dniu 24 stycznia 2020 r. Pan Mażutis Tomasz omówił projekt uchwały.

Projekt uchwały został odczytany na sesji.

Pan Lenzionowski Edward - Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odczytał opinię Komisji. Nie zgłoszono pytań. Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę (imienny wykaz z głosowania w załączeniu do protokołu).

Ad. pkt 15

Wolne wnioski i zapytania:

Radny Kamiński Marcin - sprawa projektu boiska w Wielkim Leźnie?

Odp. Wójt został złożony wniosek jest wstępna akceptacja nie mamy ostatecznej decyzji odnośnie przyznanych środków.

Radny Malinowski Andrzej - do radnego powiatu aby naprawić "kilka dziur" na drodze powiatowej z Gutowa do Małego Leźna.

Radny Piotrowicz Tomasz - pomalować wiatę autobusową przy drodze "15" w Wielkim Głęboczku

- jeden z mieszkańców zgłosił sprawę niedrożnych dróg w lasach państwowych są suche drzewa i zagrażają bezpieczeństwu.

Radny Kamiński Karol- usunąć ziemię z poboczy asfaltu aby zapobiec nieszczęściu,

- sprawa usunięcia krzewów przy wyjazdach z dróg?

Odp. Wójt - wiaty autobusowe będą malowane na wiosnę we wszystkich wsiach.

- krzewy i drzewa mamy na liście do wykonania.

Ad. pkt 16

Wolne wnioski i zapytania sołtysów i mieszkańców

Sołtys sołectwa Mały Głębocek - sprawdzić hydrant przy zabudowaniach Pana [REDACTED]
- woda cieknie ?

Pan [REDACTED] - mieszkaniec wsi Zembrze - prośba do Pani Wójt został zlecony audyt jeżeli tak to ile kosztowało i proszę o ksero audytu.

Odp. Wójt - zgodnie z Pana prośbą otrzyma Pan ksero.

- sprawa hydrantu sprawdzimy.

Ad. pkt 17

Po wyczerpaniu porządku obrad dziękując wszystkim za udział w obradach sesji Przewodnicząca Rady Gminy zakończyła obrady XIII Sesji Rady Gminy Brzozie.

Protokołowała:

B. Biniicka

B. Biniicka

[Faint signature]

